

ANTÔNIO FERNANDO SOARES PEREIRA	Música	Espectáculos artísticos com 3 ou mais artistas em cena	186.825.452-68
ANTONIO PEDRO CALADO VIEIRA	Música	Espectáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena	278.127.662-68
BRUNA VATUSA RAIOL DOS SANTOS	Oficina	Ministrante ou Instrutor(a) de Curso ou Oficina	006.211.172-85
DAISY FEIO DA CUNHA	Produção	Produtor(a) executivo(a)	033.805.712-98
ELIANA PIRES DE ALMEIDA	Oficina	Ministrante ou Instrutor(a) de Curso ou Oficina	356.086.332-53
ÉRICA PRISCILA FILGUEIRA SANTOS	Oficina	Espectáculos artísticos com 3 ou mais artistas em cena	027.480.572-36
JOSÉ ELOY IGLÉSIAS COMESANHA	Música	Espectáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena	007.331.408-07
JOSÉ GUILHERME DOS SANTOS MOURA	Produção	Produtor(a) executivo(a)	
FÁBIO DE OLIVEIRA BARBOSA	Artes Cênicas	Espectáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena	986.331.982-15
FABRICIA ALVES CASTRO	Oficina	Ministrante ou Instrutor(a) de Curso ou Oficina	391.742.392 - 87
JAMES SOUZA DA SILVA	Oficina	Ministrante ou Instrutor(a) de Curso ou Oficina	914036772-04
JOANNA SARA RABELO SARAIVA	Oficina	Ministrante ou Instrutor(a) de Curso ou Oficina	006743502-51
JOANNA SARA RABELO SARAIVA	Oficina	Ministrante ou Instrutor(a) de Curso ou Oficina	006743502-51
JOÃO DE JESUS PAES LOUREIRO	Palestrante	Palestrante	025.325.142-72
JOÃO ERCILO BATISTA DOS SANTOS	Artes Cênicas	Espectáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena	005.339.852-18
JOÃO LUCAS ALVES DE PAIVA	Produção	Produtor(a) executivo(a)	013.239.232-17
JOYCE CRISTINA CURSINO DE ABREU	Produção	Produtor(a) executivo(a)	023.258.752-37
JULIENE RODRIGUES ABREU	Oficina	Ministrante ou Instrutor(a) de Curso ou Oficina	890.698.462-68
JULIENE RODRIGUES ABREU	Produtora	Produtora	890.698.462-68
LOURIVAL TIMOTEO RIBEIRO	Cenógrafo(a)	Cenógrafo(a)	659.218.102-82
LUAN ERICK LIMA SANCHES	Música	Espectáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena	010.408.072-83
MARCELLO VIANA ATHAYDE	Música	Espectáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena	033.573.212-70
MARCOS ANDRÉ HAYDEN DE ALBUQUERQUE	Artes Cênicas	Espectáculos artísticos com até 3 artistas em cena	623.406.702-68
MATHEUS ROSSY ARAÚJO AGUIAR	Artes Cênicas	Espectáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena	013.105.052-41
NELSON RODRIGUES FERREIRA	Música	Espectáculos artísticos com 4 até 6 artistas em cena	281.048.202-06
PAULO SÉRGIO ASSUNÇÃO	Música	Espectáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena	055.829.542-87
PIERRE DE AGUIAR AZEVEDO	Oficina	Ministrante ou Instrutor(a) de Curso ou Oficina	821.470.432-49
PRISCILA CASTRO TEIXEIRA	Música	Espectáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena	000.279.212-55
PRISCILA CASTRO TEIXEIRA	Apresentadora/Mediadora	Apresentadora/Mediadora	000.279.212-55
RAYNEIA SILVA MACHADO	Oficina	Ministrante ou Instrutor(a) de Curso ou Oficina	945.110.472-00
RENATO SAMPAIO DA SILVA	Música	Espectáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena	006.627887-29
RODRIGO GABRIEL RAMOS RODRIGUES	Produção	Produtor(a) executivo(a)	909.339.152-68
TAINÁ OLIVEIRA BARRAL	Oficina	Ministrante ou Instrutor(a) de Curso ou Oficina	016.285.072-76
TALLENUS AMAZONIA	Produção	Produtor(a) executivo(a)	03.791.942.0001-23
YASSODHARA PESTANA ALHADEF	Cênicas	Artes Cênicas (Sarau)	154876602-04

*REPUBLICADO POR CONTER INCORREÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2019/SECULT

Objeto: registro de preços que objetiva a futura ou eventual contratação de pessoa jurídica especializada na locação de aparelhamento para eventos diversos, incluindo montagem e desmontagem de palcos, tendas, sons e iluminação, grupo gerador, telões, som móvel, fechamento/cerca, arquibancadas, camarins, carreta palco, camarotes, tabladros, cadeiras, mesas, banheiro-químico, show pirotécnico, segurança desarmada e afim, sob demanda, nas cidades pólos das mesorregiões do baixo amazonas, do Marajó, da metropolitana de Belém, do nordeste paraense, do sudeste paraense, do sudoeste paraense, de acordo com o cronograma e especificações constantes no termo de referência (anexo I) e da minuta do instrumento contratual, que passam a fazer parte integrante deste edital, independentemente de transcrição; Órgão Gerenciador: Secretaria de Estado de Cultura; Ordenador: Ursula Vidal Santiago de Mendonça; Tendo em vista o cancelamento parcial da Ata de Registro de Preços nº 005/2019, publicado na edição nº 34033 do Diário Oficial do Estado do Pará, no dia 12 de novembro de 2019, resolve REGISTRAR OS PREÇOS da segunda colocada BR FERNANDES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 23.190.681/0001-01;

representada pela Sr.^a. BLENDA RODRIGUES FERNANDES, inscrita no CPF sob o nº 685.744.282-72, RG: 3658370 SSP/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VR. UNIT. R\$	VR TOTAL R\$
	Preço Por Metro Linear/Dia				
1.	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA Com montagem e desmontagem em estrutura modulada metálica, piso em compensado naval, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espacamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70 m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes.	METRO	2.380	75,00	178.500,00
	Preço por locação Diária				
3.	BANHEIRO QUÍMICO: em polietileno expandido, tipo Standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	DIÁRIA	872	150,00	130.800,00
5.	CAMARIM -4 X 4M: Com montagem e desmontagem climatizada, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas fornecida tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado ante derrapante estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	DIÁRIA	190	750,00	142.500,00
	Preço por locação Diária				
9.	PALCO GRANDE 18m X 12m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. · Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	DIÁRIA	142	8.900,00	1.263.800,00
	Preço Por Metro quadrado/Dia				
14.	PASSARELA Com montagem e desmontagem em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura, com pisos em compensado naval ante derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata.	M²	2.120	48,00	101.760,00
	Preço por locação Diária				
16.	PRATICAVEIS PARA SEGURANÇA E FILMAGEM: Com montagem e desmontagem em estrutura metálica desmontável, nas dimensões de 1,50m x 1,50m x 2,00m de altura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta. revestimentos externos em compensado naval pintado com tinta PVA na cor preta, para subwoofer.	DIÁRIA	320	144,00	46.080,00
	preço por metro quadrado/dia				
17.	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30m: Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	M²	810	60,00	48.600,00
	preço por metro linear/dia				
18.	TAPUME EM COMPENSADO: Será em chapa de aço ondulada, pintado com tinta ante ferruginosa, na cor prata, sendo a altura de 2,45m, fixado em estrutura tubular metálica com contraventamentos tubulares, e piquetes.	METRO	2.520	38,00	95.760,00
19.	TAPUME METÁLICO: Será em chapa de aço galvanizada emoldurada com perfil de alta resistência, com altura mínima de 2,45m, fixada ao solo com mão-francesa e piquete de aço.	METRO	1.520	35,00	53.200,00
	Preço por locação Diária				